
 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA 
DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 

 

I L     RETTORE 

 
VISTO il decreto ministeriale del 30 settembre 2011 recante “Criteri e modalità per lo 
svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 
le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010 n. 
249”; 
 
VISTO il D.M. n. 92 del 08/02/2019 recante “Disposizioni concernenti le procedure di 
specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione, 
dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive modificazioni”; 
 
VISTO il D.M. n. 436 del 26/06/2025, di attribuzione dei posti e indicazione delle date 
di svolgimento dei test preliminari per l’accesso ai percorsi di specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità (X ciclo); 
 
VISTI il D.R. 7203 del 30/06/2025 concernente il Bando relativo alle modalità di 
ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 
le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, A.A. 2024/2025, X ciclo; 
 
VISTO l’art. 5 del D.R. n. 7203/2025 citato che disciplina le Commissioni giudicatrici; 

 
CONSIDERATA la necessità di assicurare il regolare svolgimento del corso di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno per 
l’A.A. 2024-2025; 
 

D E C R E T A 

 

Le Commissioni esaminatrici per le prove di accesso per il corso di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, X ciclo, per l’A.A. 
2024-2023, sono così composte: 
 

COMMISSIONE SCUOLA DELL’INFANZIA   

PRESIDENTE  Alessandra La Marca  

COMPONENTE  Giuseppe Battaglia 

COMPONENTE  Lucia Parisi 

COMPONENTE Agata Maltese 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE  Giulia Andronico  

    

SUPPLENTE COMPONENTE  Felice Blando 

SUPPLENTE COMPONENTE  Giuseppina D’Addelfio 

SUPPLENTE COMPONENTE Concetta Polizzi 

SUPPLENTE SEGRETARIO VERBALIZZANTE  Vincenza Maria Gaglio  

 

COMMISSIONE SCUOLA PRIMARIA  

PRESIDENTE  Alessandra La Marca  

COMPONENTE  Martina Albanese  

COMPONENTE   Lucia Parisi 



 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA 
DIDATTICA  
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 

Pag. 2 di 2 

 

COMPONENTE  Agata Maltese 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE  Giorgia Rita De Franches 

    

SUPPLENTE COMPONENTE  Francesca Anello 

SUPPLENTE COMPONENTE  Maria Vinciguerra 

SUPPLENTE COMPONENTE Concetta Polizzi 

SUPPLENTE SEGRETARIO VERBALIZZANTE  Vincenza Maria Gaglio 

  

COMMISSIONE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

PRESIDENTE  Alessandra La Marca  

COMPONENTE  Leonarda Longo  

COMPONENTE   Lucia Parisi 

COMPONENTE  Agata Maltese 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE  Dorotea Rita Di Carlo  

    

SUPPLENTE COMPONENTE  Felice Blando 

SUPPLENTE COMPONENTE  Francesca Pedone 

SUPPLENTE COMPONENTE Concetta Polizzi 

SUPPLENTE SEGRETARIO VERBALIZZANTE  Vincenza Maria Gaglio  

  

COMMISSIONE SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  

PRESIDENTE  Alessandra La Marca  

COMPONENTE  Elif Gulbay  

COMPONENTE   Lucia Parisi  

COMPONENTE  Felice Blando 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE  Romj Orofino  

    

SUPPLENTE COMPONENTE  Agata Maltese  

SUPPLENTE COMPONENTE  Francesca Pedone 

SUPPLENTE COMPONENTE Concetta Polizzi 

SUPPLENTE SEGRETARIO VERBALIZZANTE  Vincenza Maria Gaglio 

  

  

IL RETTORE 

 Massimo Midiri 


		2025-07-11T08:00:28+0000
	Massimo Midiri




